Die 14 Allergene

FUR GLUTENHALTIGES
GETREIDE UND
DARAUS GEWONNENE
ERZEUGNISSE

Brot und Gebdack, Kuchen, Teigwa-
ren, Suppen, Sofen, Paniermehl,
Semmelbrdsel, Wurstwaren, Back-
erbsen, Frischkornbreie, Desserts,
Schokolade

FUR SOJA (-BOHNEN)
UND DARAUS GEWONNENE
ERZEUGNISSE

Brot, Kuchen, Geback, Feinkost-
salate, Margarine, Schokocreme,
Brotaufstriche, Misli, Schokolade,
Kekse, Kaugummi, Sofen, Dres-
sings, Marinaden, Mayonnaise, Eis,
Sportlernahrung, Diatdrinks, Kaf-
feeweiper

FUR SESAMSAMEN
UND DARAUS GEWONNENE
ERZEUGNISSE

Wiirzpasten, Paella, Suppen, Sofen,
Marinaden, Feinkostsalate

FUR KREBSTIERE-
UND DARAUS GEWONNENE

FUR EIER VON GEFLUGEL

FUR FISCH UND DARAUS

UND DARAUS GEWONNENE

GEWONNENE ERZEUGNISSE
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WIRTSCHAFTSKAMMER VORARLBERG
TOURISMUS - FREIZEIT

FUR ERDNUSSE
UND DARAUS GEWONNENE

ERZEUGNISSE

Feinkostsalate, Suppen, Sof3en, Pa-
ella, Bouillabaisse, Sashimi, Surimi

FUR MILCH VON
SAUGETIEREN UND
MILCHERZEUGNISSE

(INKLUSIVE LAKTOSE)

Brot, Kuchen, Geback, Briih-, Koch-,
Roh-, Bratwurst, Feinkostsalate,
Margarine, Nussnougatcreme, Mis-
li, Schokolade, Karamell, Aufldufe,
Gratin, Kartoffelpirree, Kroketten,
Pommes Frites, Chips, Suppen,
Sofen, Dressing, Marinaden, Des-
serts, Kakao, Wein

FUR SCHWEFELDIOXID
UND SULFITE

Fruchtzubereitungen, Musli, Brot,
Fleischerzeugnisse und -zuberei-
tungen, Feinkostsalate, Suppen, So-
Ben, Sauerkraut, Fruchtsaft, Chips
und andere getrocknete Kartoffel-
erzeugnisse, gesalzener Trocken-
fisch

ERZEUGNISSE

Eierteigwaren, panierte Speisen,
Mayonnaise, Palatschinken, Kuchen,
Geback, Brot, Nudeln, Croutons, Fa-
schierter Braten, Burger, Feinkost-
salate, Pasteten, Quiches, Sopen,
Dressings, Desserts

FUR NUSSE UND
DARAUS GEWONNENE
ERZEUGNISSE

Brot, Kuchen, Gebdck, Brihwirste
(Pistazien), Rohwirste (Walnusse),
Pasteten, Feinkostsalate (Waldorf),
Joghurt, Kase, Nuss-/Nougatcreme,
vegetarische Aufstriche, Mdusli,
Schokolade, Marzipan, Musliriegel,
Kekse, Dressings, Curry, Pesto, Des-
serts, Likor, aromatisierter Kaffee

FUR LUPINEN
UND DARAUS GEWONNENE

(AUSSER FISCHGELATINE)

Kracker, Sofen, Suppen, Wirzpas-
teten, Wirste, Surimi, Sardellen-
wurst, Brotaufstriche, Feinkostsala-
te, Pasteten, Vitello tonnato

FUR SELLERIE
UND DARAUS GEWONNENE

ERZEUGNISSE

Margarine, Brot, Kuchen, Geback,
Schokocreme, Brotaufstriche, Ce-
realien, Musli, Frihsticksflocken,
Schokolade, Feinkostsalate, Marina-
den, Satésaupe, Eis, aromatisierter
Kaffee, Likor, (Pommes Frites)

FUR SENF
UND DARAUS GEWONNENE

ERZEUGNISSE

Suppengriin, Gewdlrzbrot, Wurst,
Fleischerzeugnisse, Fleischzuberei-
tungen, Krauterkase, Fertiggerichte,
Feinkostsalate, Briihe, Suppen, Ein-
topf, Marinaden, Gewdirzmischun-
gen, Curry, salzige Snacks (Chips)

FUR WEICHTIERE WIE
SCHNECKEN, MUSCHELN,

ERZEUGNISSE

Brot, Geback, Pizza, Nudeln, Snacks,
fettreduzierte Fleischerzeugnisse,
Fleischersatz, vegetarische Produk-
te, glutenfreie Produkte, Desserts,
milchfreier Eierersatz, Kaffeeersatz,
Fllssiggewlrze

TINTENFISCHE UND DARAUS
GEWONNENE ERZEUGNISSE

Wirzpasten, Paella, Suppen, Sopen,
Marinaden, Feinkostsalate

ERZEUGNISSE

Fleischerzeugnisse, Feinkostsalate,
Suppen, Sof3en, Dressing, Mayon-
naise, Ketchup, eingelegtes Gemdu-
se und Gewlirzmischungen, Kase,
Essiggurken

WEITERE INFORMATIONEN

Bei Lebensmitteln, die Aspartam/
Aspartam-Acesulfamsalz enthalten,
ist der Hinweis ,,Enthdlt eine Phe-
nylalaninquelle” anzubringen.

Bei Lebensmitteln mit tUber 10 %
zugesetzten mehrwertigen Alko-
holen ist der Hinweis ,Kann bei
UbermaPigem Verzehr abflihrend
wirken* anzubringen.

Unsere Mitarbeiter informieren Sie gerne uber
allergene Zutaten in unseren Gerichten.




